PASQYRAT FINANCIARE

( Mbeshtetur ne Ligjin nr 9228 date 29.04.2004 " Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare " te ndryshuar , dhe ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit-SKIK2.)

Te dhena identifikuese

- Emri AZ Consulting sh.p.k
- NIPT LL18314501H

- Adresa: Tirane

- Data e krijimit 14.09.2011

- Nr Rregj. Treg

- Fusha e veptimtatise Sherbime/ Konsulence

Te dhena te tjera

Individuale
l:] Te konsoliduara

- Pasqyrat financaire

- Monedha Lek

- Rrumbullakimi

- Periudha kontabel 2013

Nga _01/01/2013 Deri _ 31/12/2013




BILANCI

AKTIVET Shenime
Viti 2013 Viti 2012

I|AKTIVET AFATSHKURTERA

1 Aktive monetare

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
(i) - Derivativet
(i) - Aktivet e mbajtuta per tregtim

Totali 2

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera
(i) Llogati/ Kerkesa te arketueshme
(i) Llogari/ Kerkesa te tjera te arketueshme 6

4 15,000 35,396

7,029

(i) Instrumente te tjera borxhi

(iv) Investime te tjera financiare
Totali 3

4 Inventari

7,029

() Lendet e para
(i) Prodhim ne proces
(iii) Produkte te gatshme
(iv) Mallra per rishitje
(v) Parapagesat per furnizime
Totali 4
5 Aktive biologjike afatshkurtera
6 Aktive afatshkurtera te mbajtura per shitje
7 Paragimet dhe shpenzimet e shtyra
Totali i Aktiveve Afatshkurtera (1)
11 AXTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata
() Pjesmartje te tjera ne njesi te kontrolluara(vetem ne PF)
(i) Aksione dhe investime te tjera ne pjesmattje
(iii) Aksione dhe letra te tjera me vlere
(iv) Llogati / Kerkesa te atketueshme afatgjata
Totali 1
2 Aktive afatgjata materiale
(i) Toka
(i) Ndertesa
(iify Makineri dhe pajisje
(iv) Aktive te tjera afatgjata materiale (ine vl.kontabile)
Totali 2
3 Aktive biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jomateriale

22,029 35,396

() Emriimire
(i) Shpenzimet e zhvillimit
(iii) Aktive te tjera afatgjata jomateriale
Totali 4)
5 Kapitali aksionar i papaguar
6 Aktive te tjera afatgjata
Totali i aktiveve Afatgjata (II)
TOTALI I AKTIVEVE (I-+II)

=




BILANCI

DETYRIMET DHE KAPITALI 1enin| Viti 2013 Viti 2012

I IDETYRIMET AFATSHKURTERA

1 Derivativet

2 Huamarrjet
() Huate dhe obligacionet afatshkurtra
(i) Kthimet/ripagesat e huave afatgjata
(iii) Bono te konvertueshme
Totali 2
3 Huate dhe parapagimet
(i) ‘'Te pagueshme ndaj furnitorve 10 5,921

(i) 'Te pagueshme ndaj punonjesve 11 637,497 288,900
12 60,484 2,100

13 81,975

(i) Detyrime tatimore

(iv) Hua te tjera

(v) Parapagimet e arketuara
785,877 291,000

Totali 3
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtera
Totali i detyrimeve afatshkurtera (1)
11 DETYRIMET AFATGJATA
1 Huate afatgjata
() Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare
(ii) Bonot e konvertueshme
Totali 1

2 Huamarrje te tjera afatgjata

785,877 291,000

3 Provizionet afatgjata

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata (II)
Totali i detyrimeve (I+1I)

111 KAPITALI

Aksionet e pakices (perdoret
vetem ne pasqytat financiate te konsoliduara)

Kapitali qe u perket aksionareve te shoqerise meme
(petdoret vetem ne pasqyrat financiare te konsoliduara) .
14 100,000 100,000

785,877 291,000

3 Kapitali aksionar
4 Primi i aksionit
5 Nijesite ose aksionet e thesarit (negative)

14 -

6 Rezerva statutore

7 Rezerva ligjore

8 Rezerva te tjera -
9 Fitimet te pashperndara 14 (355,604)| ZGOLTINGSS0)
10 Fitimi (humbja) e vitit financiar 14 2|/ o (342350
Totali i kapitalit ( 111 ) (738,015)«
TOTALI 1 DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (LILIII) 47,862 \| .\




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Nr. Pershkrimi i elementeve Referencat
Nr llog. . .
Viti 2013 Viti 2012
B i i 701-705 50,000
9 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e
shfrytezimit 702 -708x -
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te
gatshme dhe prodhimit ne proces 71 -
Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese
4 . oy
per gellimet e veta dhe e kapitalizuar 721-722 -
5 |Materialale te konsumuara 601- 608x )
6 [Kosto ¢ punes (462,481)|  (321,000)
- Pagat o personclit 641- 648 (437,057)|  (321,000)
- Shpensimet per signrinet shogerore dbe shendetsore 644 (25424)
7 |Amottizimet dhe zhvlersimet
68x -
8 ShpCﬂZiInC te tjcfa 61- 63 (69,930) (1 1,25ﬂ2
9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore
(1- 8) (482,411)| (332,254)
10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
njesite e kontrolluara 761, 661 -
1 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
pjesmartjet 762, 662 -
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
(12.14/-12.24/-12.3+/-12.4) - (10,000)
121 Te ardburat dhe shpenzimet financiare nga investime te | 763, 764,
" \Yera financiare afatgiata 765, 664, 665 -
12.2 |Te ardburat dhe shpengimet nga interesat 767,667 )
12.3 |Fitimet (humbjet) nga knrsi i kembimit 769,669 )
12.4 |Te ardbura dhe shpengime te tjera financiare 768,668 ) (10,000)
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve
financiare (10+/-11+/-12) - (10,000)
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 B 0
16 |Fitimi (humbja)neto e vitit financiar (14-15) (482,411)| (342,254)
17 |Elementet e pasqytave te konsoliduara )




Pasqyra e fluksit monetar - Metoda indirekte

Nr. Pasqyra e fluksit monetar - Metoda indirekte Viti 2013 Viti 2012
I [Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
1 |Fitimi para tatimit (235,000) (342,254)
2 |Rregullime per -
- Amortigim =
- Humbje [ ( Fitime) nga kembimet valutore -
- Provigjone per kliente ;
- Shpengime per interesa ,
3 (Rritje ) /renie ne tepticen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti, si
dhe kerkesave te arketueshme te tjera ;
4 |(Rtitje) /renie ne tepricen e inventarit )
5 [Rritje /(renie) ne tepricen e detytimeve per t u paguar nga aktiviteti 224,500 287,500
6 [Rritje /(tenie) ne shpenzimet e shtyra i
7  |Mjete te llogarive te tjera aktive _
8 |Tatim mbi fitimin i paguar N
I MM neto e perdorur nga aktivitetet e shitytezimit
(1+2+3+4+5+6+7+8) (10,500) (54,754)
II |Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
9  |Bletje e shoqerise se kontrolluar minus parate e arketuara -
10 |(Bletje) e aktiveve afatgjata materiale _
11 [Te ardhura /(vlera neto kontabile)/ nga shitja e paisjeve _
12 |Interesi i arketuar -
13 |Devidentet e arketuar -
II | MM neto ¢ perdorur ne aktivitetet investuese (9-+10+11+12+13) 3
III |Fluksi monetar nga veptimtarite financiare
14 [Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner .
15 [T e ardhura ( /Pagesa) nga huamarje afatgjata .
16 |Pagesat e detyrimeve te girase financiare 3
17 |Devidentet e paguar :
III |MM neto e perdorur ne aktivitetet financiare (14+15+16+17) =
~
IV |Rritja / renie neto e mjete monetare (I+II+III) )
V  |Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel T
VI |Mjete monetare ne ﬁlnﬂ[@;‘ﬁé‘%abcl (IV+V) \\ \15,005 ' /'» % 396

N\
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Shoqeria AZ Consulting sh.p.k

NIPT L18314501H

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2013

I . Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2013 Shtesa Pakesime 31/12/2013
1 |Toka 0 0 0 0
2 [Ndertime 0 0 0 0
3 [Makineri,paisje 0 0 0 0
4 |Mjete transporti 0 0 0 0
5 |kompjuterike 0 25833 0 25,833
6 |Zyre 0 0 0 0
7 0
8 0
9 0

TOTALI 0 25,833 0 25,833
Amortizimi A.A.Materiale 2013

. ; Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2013 Shtesa Pakesime 31/12/2013
1 |Toka 0 0 0 0
2 |Ndertime 0 0 0 0
3  |Makineri,paisje,vegla 0 0 0 0
4 |Mjete transporti 0 0 0 0
5  |kompjuterike 0 0 0 0
6 |Zyre 0 0 0 0
7 0
8 0
9 0

TOTALI 0 0 0 0
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013

g ; Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2013 Shtesa Pakesime 31/12/2013
1 |Toka 0 0 0 0
2 |Ndertime 0 0 0 0
3  |Makineri,paisje,vegla 0 0 0 0
4 |Mjete transporti 0 0 0 0
5  |kompjuterike 0 25,833 0 25,833
6 |[Zyre 0 0 0 0
7
8
9

TOTALI




Rezultati tatimor

Per vitin financiar deri me 31 Dhjetor 2013

1 Rezultati tatimor

Nr|Enertimi Nr.llog. Vlera
1|Rezultati ushtrimor -482,411
2|Shpenzime te panjohura
3|Gjoba dhe shperblime 657
4|Shpenzime te tjera 658 53,801
5|Shpenzime te ndryshme(paga te pakualara ne banke) 654 257,000
6|Amortizme tej normave fiskale 6,811
7|Te tjera 618 0
8|Totali 310,801
9|Minus humbjen fiskale te mbartur

10|Ritimi neto fiskal (8+9) -171,610

11|Tatim fitimi 15 %
12|Ritimi humbja ( neto) fiskal (10-11) -171,610




FORMULARI | DEKLARIMIT DHE PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

Periudha tatimore 2013

Nr Identifikues | Personit te Tatueshem (NIPT) 3.K18314501H

Emri Tregtar | Personit te Tatueshem 4.AZ Consulting sh.p.k

Emer Mbiemer | Personit Fizik 5.

Adrea 6.Rruga Gjin Bue Shpata, Tirane
Nr Telefonit 7 .

Llogaritja e Rezultatit

Te Ardhurat dhe Shpenzimet Te ushtrimit  Tatimore

(8/9) Te ardhurat 50,000 50,000

(10/11) Shpenzimet 532,411 532,411

12 Shpenzimet e pazbritshme s 310,801

Rezultati

(13/14) Humbja -482,411 -171,610

(15/16) Fitimi 0 0

17 Humbja e Mbartur 0

18 Fitimi | Tatueshem (16-17) 0
Llogaritja e Tatim Fitimit

19 Tatim Fitimi me shkallen tatimore standarte 15% 0

20 Tatim fitimi me perqindje te tjera 0

21 Tatim fitimi (19+20) 0

22 Tatim Fitimi | shtyre 0

23 Parapagime

24 Tatim Fitim | mbipaguar 0

25 Tatim Fitimi | detyryeshem per tu paguar 0

26 Denime/Interesa per vonesa 0

27 TOTALI PER TU PAGUAR 0




